UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Dubium 19. An Christi latus dextrum lancea perforatum fuerit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Zach. c. 9.

Hebr. c. 9.

quæ totam suam hæreditatem, totamque substantiam  
tradendo eis Corpus & Sanguinẽ suum, in quo conti-  
netur omne bonum. Quod est bonum eius, & quod est pul-  
chrum eius? frumentum electorum, & vinum germinans  
virginis; At istam gentem hoc confirmatum fuit Christi  
morte in Cruce pendentis. (Vbi testamentum est, mors,  
ubi se est, intercedat testatoris) testatoris namque morte  
revocabile redditur testamentum.

Insuper aduertendum est, quod, cum hæc Christi vo-  
luntas (quæ de cœlesti disponit hæreditate) contineatur  
in scripturâ veteri, cum noua; ideo Sacra Scriptura  
appellatur Testamentum vetus & nouum, propter di-  
uersitatem honorum promissorum, aut temporalium,  
in lege antiqua; aut æternorum, vt in lege noua. Et  
hæc Christi dispositio absoluta non est; sed conditiona-  
li, supposito nimirum, si, vt veri obediensque filii vi-  
uerint.

### Dubium Decimum Nonum.

An Christi latus dextrum lanceâ perfo-  
ratum fuerit?

Respondet affirmatiuè. Idq; probatur ex sancta Sin-  
done, ex peruetusta imaginis Christi Crucifixi pictura,  
et Revelationibus S. Brigittæ, cui sanctissima Virgo re-  
uelauit, tanto cum impetu & violentia latus Christi per-  
foratum fuisse lancea, vt pariter latus aliud penetrauerit, ex  
quo transiens, ad aliud, & cor in duas disseuerit partes:  
vt, ut amba partes cordis essent in lancea. Idem reuela-  
tum fuit à Christo D.N. S. Franciscæ Romanæ, cui insu-  
per manifestatum, adeo paruisse hoc lateris vulnus, vt  
commode quinque digitos vnâ capere potuerit.

Qui verò lanceam intrusit lateri Christi, miles fuit; at  
cum fuisse cœcum, & ex Sanguinis profusione illumina-  
tum minimè probabile censet Baronius; etenim veri-  
simile non est, militum quempiam esse cœcum.

S. Brig. lib.  
1. c. 10. &  
lib. 2. c. 21.  
S. Franc.  
Rom. lib. 2.  
c. 6.  
Baron.  
Annal. 341

SAN